
 
Onderwerp: 2e Firap 2023 Heiloo  
Zaaknr: Z23 149256  
Documentnr: D700486  

 

RAADSBESLUIT Heiloo 
Raadsbesluit  
 
De raad van de gemeente Heiloo: 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 21 november 
2023; 
 
gezien het advies van de raadscommissie d.d. 4 december 2023; 
 
gelet op het bepaalde in de Gemeentewet;  
 
 
b e s l u i t: 
 
1. Kennis te nemen van de 2e Financiële tussenrapportage 2023;  
2. Bijgevoegde begrotingswijziging vast te stellen; met inachtneming van het 
aangenomen amendement inhoudende de volgende wijzigingen:  
 
€123.000,- van het bedrag dat wordt toegevoegd aan de algemene reserve aan te wenden 
voor eenmalige compensatie van gestegen kosten om onderstaande organisaties een jaar 
de tijd te geven omdat in hun aanbod te verwerken. 
 
Stichting Trefpunt voor het jeugd en jongerenwerk  €30.000,- 
Stichting Trefpunt Uitwerking welzijnsprogramma.   €50.000,- 
Muziek en Dansschool                                              €18.000,- 
Bibliotheek                                                                 €25.000,- 
 
Deze bedragen in de begroting te verwerken door posten in de betreffende onderdelen van 
de programmabegroting met bovenstaande bedragen aan te passen. Het subsidieplafond 
wordt door dit amendement niet verhoogd. 
 
3a. Op grond van artikel 87 van de Gemeentewet, in samenhang met artikel 5.1, van 
de Wet open overheid, geheimhouding op te leggen op de bijlagen: 
- “GREX Boekelermeer”; 
- “GREX Zuiderloo”; 
- “Financieel meerjarenplanning Zandzoom”, behorend bij de 2e Firap 2023; 
3b. Reden voor de geheimhouding is gelegen in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en 
onder b van de Woo met als motivering dat openbaarmaking de economische en/ of 
financiële belangen van Heiloo schaadt. 
3c. De geheimhouding te laten voortduren tot het moment dat de (grond)exploitaties 
zijn afgesloten; 
3d. Op de betreffende bijlage(n) is van deze geheimhouding melding gemaakt;  
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 21 december 2023 
 
{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}}  {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}} 
G. A. Beeksma    M. ten Bruggencate 
griffier      voorzitter 



 

 - 2 -  

 


